
ПРИКАЗ 
31.03.2025                                                                                                                                  №27 
 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных 
работ 2025 году  в МОУ «Первомайская СОШ» 

 
      В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории 
Тульской области, в 2025 году (приложение к приказу министерства образования 
Тульской области №266 от 24.02.2025),  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1) Утвердить график проведения ВПР -2025  в МОУ «Первомайская СОШ» 
-  ВПР в штатном режиме; 

Предмет Класс Продолжите
льность 
ВПР 

Дата 
проведения 

Ответственный 
организатор 

Наблюдатель 

Математика 1 
часть 

7 45 минут 11.04.25 Хакимова Г.А. Азарова Е.А. 

Математика 2 
часть 

7 45 минут 14.04.25 Хакимова Г.А. Валухова Т.С. 

Математика 1 
часть 

8 45  минут 11.04.25 Хакимова Г.А. Валухова Т.С. 

Математика 2 
часть 

8 45 минут 11.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 

Математика 4 45 минут 14.04.25 Хакимова Г.А. Валухова Т.С. 
Русский язык 
 

6 45  минут 15.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 

Математика 1 
часть 

10 45  минут 
 

15.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 

Математика 2 
часть 

10 45  минут 
 

16.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 

Математика 1 
часть 

5 45 минут 17.04.25 Хакимова Г.А. Лемнару И.М. 

Математика 2 
часть 

5 45 минут 17. 04.25 Хакимова Г.А. Азарова Е.А. 

Русский язык 4 45  минут 17. 0 4. 25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 
Русский язык 7 45  минут 17. 04. 25 Хакимова Г.А. Стрельцов С.В. 
Математика 1 
часть 

6 45 минут 18. 04. 25 Хакимова Г.А. Дудина В.М. 

Математика 2 
часть 

6 45 минут 18.04.25 Хакимова Г.А. Азарова Е.А. 

Русский язык 5 45 минут 23.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 
Русский язык 8 45 минут 24.04.25 Хакимова Г.А. Волкова Л.В. 
Русский язык 
часть 1 

10 45 минут 24.04.25 Хакимова Г.А. Мезенцева Л.Е. 

Русский язык 
часть 2 

10 45 минут 25.04.25 Хакимова Г.А. Волкова Л.В. 

  
 
 
 
-  ВПР  на основе случайного выбора. 



К
ла
сс 

Предметы группы 
№ 1  (одна часть - 
45 мин.) 

Дата 
проведения 

Наблюдатель 
 

Предметы группы 
№ 2 (две части по 
45 мин.) 

Дата 
проведения 

Наблюдатель 

4 Окружающий мир, 
литературное 
чтение, немецкий 
язык 

21.04.25 МезенцеваЛ.Е. 
Валухова Т.С. 
 

-   

5 История, 
литература, 
немецкий язык 

16.04.25 МезенцеваЛ.Е. 
Валухова Т.С. 
 

География , 
биология 

18.04.25 
18.04.25 

Волкова Л.В. 
 

6 История, 
обществознание, 
литература, 
немецкий язык 

22.04.25 Азарова Е.А. 
МезенцеваЛ.Е. 

География , 
биология 

23.04.25, 
24.04.25 

МезенцеваЛ.Е. 
Лемнару И.М. 
 
 

7 История, 
обществознание, 
литература, 
немецкий язык 

29.04.25 МезенцеваЛ.Е. 
Волкова Л.В. 

География , 
биология, физика, 
информатика 

24.04.25, 
25.04.25 

МезенцеваЛ.Е. 
Азарова Е.А. 

8 История, 
обществознание, 
литература, 
немецкий язык 

28.04.25 МезенцеваЛ.Е. 
Чельцова Е.Д. 

География , 
биология, физика, 
информатика 

17.04.25, 
18.04.25 

Волкова Л.В. 
Азарова Е.А. 
МезенцеваЛ.Е. 
 

10 -   История, 
обществознание, 
литература, 
немецкий язык, 
география, физика, 
химия 

6.05.25, 
7.05.25 

МезенцеваЛ.Е. 
Валухова Т.С. 
Лемнару И.М. 
 

 
   
1.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Г.А.Хакимову, зам директора 

по УВР. 
              Директор МОУ «Первомайская СОШ»: ________ Е.А.Азарова 

 


